1

法務部矯正署【機關名稱】受刑人返家探視申請書

主旨：受刑人擬申請於      年      月之例假日或紀念日返家探視，請鑒核。

說明：一、依據外役監條例（下稱本條例）第 21條及外役監受刑人返家探視辦法（下稱本辦法）辦理。

二、檢附最近三個月內探視對象之同意書、身分證明文件、與受刑人之關係證明文件、戶籍地或居住地相關

文件影本各 1份。

單位

 編號  姓名  捺印

罪名

 刑期  年    月 出生日 年    月    日
受刑人

電話

曾經探

視次數
       次

探視

週期
每   月 1次

前次探

視日期
年    月    日

申請保管金

新臺幣          元

探視

對象

姓名

探視

對象

稱謂

探視

對象

電話

市話：

手機：               Line：

探視

住址

申請

日期
年     月     日

審查項目 審查情形 審查人員

名籍

資料

113

02

01

前

入

監

年齡核對 □ 65 歲以上，每月一次 名籍承辦人 戒護科長

刑期核對
刑期   年   月   日；年齡    歲

每     月返家探視一次

返探當月級別
□四級  □三級  □二級  □一級

      年    月    日進      級

113

02

01

後

入

監

外役監入監日期

以及執行期間

年      月     日入外役監

□ 未滿六月，每三月一次

□ 六月以上未滿一年，每二月一次

□ 一年以上，每月一次

□ 65 歲以上，每月一次

現有無刑事另案偵查、

審理中

□無

□偵查中 □審理中 □受有罪判決

罪名：

檢附資料

之正確性

探視對象之同意書 □正確      □需補正
場舍主管及

教區科員

探視對象之身分證明

文件

□正確      □需補正

探視對象與受刑人之

關係證明文件
□正確      □需補正

探視對象之戶籍地或

居住地相關文件
□正確      □需補正

在監

行狀

在外役監執行期間曾

受懲罰處分

□無

□一次   □二次   □三次以上

有無其他不宜返家探

視之情形

□無

□有：

2

審查項目 審查情形 審查人員

是否符合外

役監受刑人

返家探視辦

法第 2條之

規定

最近二個月有無受監

獄行刑法第 86 條第 1

項之懲罰

□無

□有：

場舍主管及

教區科員
戒護科長

最近二個月有無違反

本辦法第 11 條第 2 項

或第 5項外役（分）監

所定返家探視應遵守

事項

□無

□有：

足認受刑人於返家探

視期間有脫逃或危害

社會治安之風險

□無

□有：

最近二個月每月作業

成績均達法定最高額

百分之八十以上

月份       月       月 作業導師 作業科長

作業

分數

處遇

情形

自殺防治計畫列管 □無     □列管中 教誨師 教化科長

輔導情況 □正常   □異常：

家庭與情感狀況

□穩定

□近三個月內有重大事件

請說明：

返家探視當月級別
□四級  □三級  □二級  □一級

      年    月    日進      級

審查小組

審查意見

□准予返家探視

□不予核准申請：（可複選）

□不符本辦法第 2條或第 5條之規定。

□未依本辦法第 7 條第 1 項、第 2 項規定依限提出申請書

或檢附相關文件，不能補正；或依第 7 條第 3 項規定限

期補正，屆期不補正。

□申請書或相關證明文件係偽造、變造或內容虛偽不實。

□有違反返家探視應遵守事項之虞。

□另涉犯本條例第 4條第 2項第 1款至第 11款所列之罪，

繫屬於司法機關偵查、審理中。

□其他認有不宜返家探視之情形。

請說明：

審查小組核章

核定

秘書 副典獄長 典獄長